
vm 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 65/2020 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. , ed in particolare l’art. 32, che dispone 
in merito alle fasi di affidamento dei contratti pubblici; 

VISTO il Regolamento generale di organizzazione approvato dal Collegio di indirizzo e controllo 
con delibera n. 31 del 24 luglio 2013, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato dal Collegio di indirizzo e 
controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.; 

VISTA la delibera n. 17 dell’11 dicembre 2019 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020; 

VISTA la delibera n. 10 del 30 luglio 2020 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 
approvato le variazioni al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020; 

VISTA la richiesta del 10 dicembre del dirigente dell’U.O. Organizzazione e Comunicazione con 
cui rileva la necessità di provvedere alla proroga semestrale (periodo dicembre 2020 – maggio 
2021) dei seguenti servizi, sulla base di quanto previsto dal punto 6.3.2 del capitolato tecnico: 

○ servizi manutenzione correttiva, manutenzione adeguativa, helpdesk, portale gestione 
contratto, sul sito e sulle procedure WEB (accreditamento amministrazioni pubbliche, invio 
deleghe, invio verbali RSU, invio contratti integrativi); 

○ servizio di Hosting per il sito web istituzionale dell’Agenzia e per la piattaforma area 
riservata PA; 

PRESO ATTO delle motivazioni della suddetta proroga indicate dal dirigente dell’U.O. 
Organizzazione e Comunicazione dovute alla circostanza che, allo stato attuale, non sono stati 
ancora ultimati dalla società Filippetti alcuni moduli richiesti necessari per il completamento delle 
procedure web e altresì risulta ancora in lavorazione il progetto del nuovo sito dell’Agenzia; 

VISTA la determina dirigenziale n. 67 del 17 novembre 2017 con cui l’Agenzia ha aggiudicato alla 
società Filippetti spa i servizi per l’adeguamento funzionale e normativo del sito istituzionale 
dell’Aran e della piattaforma web “area riservata” alle amministrazioni pubbliche; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sui pertinenti capitoli di bilancio per l’esercizio finanziario 
2020; 



vm 

DETERMINA 

− di procedere alla proroga dei servizi sottoelencati, affidati alla società Filippetti spa: 

 servizi manutenzione correttiva, manutenzione adeguativa, helpdesk, portale gestione 
contratto, sul sito e sulle procedure WEB (accreditamento amministrazioni pubbliche, invio 
deleghe, invio verbali RSU, invio contratti integrativi), al costo di 1.925,00, iva esclusa, per 
il periodo dicembre 2020 – maggio 2021; 

 servizio di Hosting per il sito web istituzionale dell’Agenzia e per la piattaforma area 
riservata PA, al costo di 7.875,00, iva esclusa, per il periodo dicembre 2020 - maggio 2021; 

− di impegnare la somma di € 2.348,50 sul capitolo 1.03.02.19.005 “Servizi per i sistemi e 
relativa manutenzione”, di cui € 391,42 nell’anno 2020 ed € 1.957,08 nell’anno 2021; 

− di impegnare la somma di € 9.607,50 sul capitolo 1.03.02.07.004 “Noleggi di Hardware” €, di 
cui € 1.601,25 nell’anno 2020 ed € 8.006,25 nell’anno 2021. 

Roma, 28 dicembre 2020 

IL DIRETTORE 
Pierluigi Mastrogiuseppe 


	IL DIRETTORE
	Pierluigi Mastrogiuseppe

		2020-12-28T11:07:04+0000
	Mastrogiuseppe Pierluigi




